
KURREN PUUHAKIRJAKURREN PUUHAKIRJA



KURRE KAINUULAINENKURRE KAINUULAINEN

MOI! MINÄ OLEN KURRE - KURRE KAINUULAINEN! MOI! MINÄ OLEN KURRE - KURRE KAINUULAINEN! 

MINÄ OLEN EKOKYMPIN ORAVA JA ASUN KAJAANISSA, MINÄ OLEN EKOKYMPIN ORAVA JA ASUN KAJAANISSA, 

MAJASAAREN JÄTEKESKUKSESSA. MAJASAAREN JÄTEKESKUKSESSA. 

MINUN TEHTÄVÄNÄNI ON OPASTAA JA NEUVOA KAI-MINUN TEHTÄVÄNÄNI ON OPASTAA JA NEUVOA KAI-

NUULAISIA JÄTTEEN LAJITTELUSSA JA KIERRÄTTÄMI-NUULAISIA JÄTTEEN LAJITTELUSSA JA KIERRÄTTÄMI-

SESSÄ.SESSÄ.

JES! KIERRÄTTÄMINEN ON KIVAA! SITÄ VIESTIÄ MINÄ JES! KIERRÄTTÄMINEN ON KIVAA! SITÄ VIESTIÄ MINÄ 

HALUAN KERTOA PÄIVÄKODEISSA, KOULUISSA, MES-HALUAN KERTOA PÄIVÄKODEISSA, KOULUISSA, MES-

SUILLA JA MUISSA YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ TAPAH-SUILLA JA MUISSA YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ TAPAH-

TUMISSA.TUMISSA.

MINÄ TEEN MYÖS MALLIN TÖITÄ. POSEERAAN EKO-MINÄ TEEN MYÖS MALLIN TÖITÄ. POSEERAAN EKO-

KYMPIN TIEDOTTEISSA, ESITTEISSÄ JA NETTISIVUILLA. KYMPIN TIEDOTTEISSA, ESITTEISSÄ JA NETTISIVUILLA. 

ESIINNYN JA SEIKKAILEN MYÖS TÄMÄN PUUHAKIRJAN ESIINNYN JA SEIKKAILEN MYÖS TÄMÄN PUUHAKIRJAN 

SIVUILLA.SIVUILLA.

TEE KIRJAN TEHTÄVÄT JA LASKE, MONTAKOTEE KIRJAN TEHTÄVÄT JA LASKE, MONTAKO

KERTAA NÄET MINUT KIRJASSA.KERTAA NÄET MINUT KIRJASSA.
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VÄRITÄ KUVAVÄRITÄ KUVA
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ETSI VIISI EROAVAISUUTTAETSI VIISI EROAVAISUUTTA
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BANAANINKUORI ETSII REITTIÄ BIOJÄ-BANAANINKUORI ETSII REITTIÄ BIOJÄ-
TEASTIALLE, LÖYDÄTKÖ SINÄ REITIN?TEASTIALLE, LÖYDÄTKÖ SINÄ REITIN?
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SEURAAMALLA VIIVAASEURAAMALLA VIIVAA
SAAT SELVILLE JÄTEASTIAN NIMEN.SAAT SELVILLE JÄTEASTIAN NIMEN.
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 MITÄ JÄTTEITÄ TULEE RUSKEAAN MITÄ JÄTTEITÄ TULEE RUSKEAAN 
JÄTEASTIAAN? VÄRITÄ JÄTEASTIA JA JÄTEASTIAAN? VÄRITÄ JÄTEASTIA JA 

KIRJOITA JÄTEASTIAN NIMI.KIRJOITA JÄTEASTIAN NIMI.

     _ _ _ _ _ _ _
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HEI HERÄTKÄÄ, HEI HERÄTKÄÄ, 
METALLIT TALTEEN KERÄTKÄÄ!METALLIT TALTEEN KERÄTKÄÄ!

JÄTEMETALLISTA VALMISTETAAN JÄTEMETALLISTA VALMISTETAAN 
UUSIA TUOTTEITA.UUSIA TUOTTEITA.
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YMPYRÖI ROSKAT, JOTKA KUULUVAT YMPYRÖI ROSKAT, JOTKA KUULUVAT 
EKOPISTEELLÄ EKOPISTEELLÄ 

METALLINKERÄYKSEENMETALLINKERÄYKSEEN
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KURRELLA ON PALJON KAVEREITA:KURRELLA ON PALJON KAVEREITA:

KALLE KUMIKENKÄ on mennyt rikki ja KALLE KUMIKENKÄ on mennyt rikki ja 
joutuu sekajäteroskikseen.joutuu sekajäteroskikseen.

HEIKKI HERNEKEITTOPURKKI on me-HEIKKI HERNEKEITTOPURKKI on me-
tallia ja viedään ekopisteelle. Sen jäl-tallia ja viedään ekopisteelle. Sen jäl-
keen Heikki sulatetaan ja siitä valmiste-keen Heikki sulatetaan ja siitä valmiste-
taan uusia metallitavaroita.taan uusia metallitavaroita.

PIRJO PIZZALAATIKKO on kartonkia, PIRJO PIZZALAATIKKO on kartonkia, 
joka viedään myös ekopisteelle. Pirjos-joka viedään myös ekopisteelle. Pirjos-
ta valmistetaan vessapaperirullan hyl-ta valmistetaan vessapaperirullan hyl-
syjä.syjä.

BERTTA BANAANINKUORI muuttuu BERTTA BANAANINKUORI muuttuu 
mullaksi kompostissa.mullaksi kompostissa.

   KERTTU KERTAKÄYTTÖKUPPI on      KERTTU KERTAKÄYTTÖKUPPI on   
   muovia. Käytä mieluummin kesto-   muovia. Käytä mieluummin kesto-
   astioita kertakäyttöisten sijaan.   astioita kertakäyttöisten sijaan.



            
LIISA LIHAPULLAPAKKAUS LIISA LIHAPULLAPAKKAUS 
on energiajätettä.on energiajätettä.
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KARI KARKKIPUSSI on muovia kuten KARI KARKKIPUSSI on muovia kuten 
Kerttukin. He kuuluvat energiajättee-Kerttukin. He kuuluvat energiajättee-
seen.seen.

LAURI LASIPURKKI viedään ekopis-LAURI LASIPURKKI viedään ekopis-
teelle lasinkeräykseen. Lasi- ja kera-teelle lasinkeräykseen. Lasi- ja kera-
miikkajätettä käytetään jätekeskuk-miikkajätettä käytetään jätekeskuk-
sen maanrakentamisessa.sen maanrakentamisessa.

SIIRI SIPSIPUSSIsta voi askarrella SIIRI SIPSIPUSSIsta voi askarrella 
vaikkapa vappuhatun. Muutoin Siiri vaikkapa vappuhatun. Muutoin Siiri 
on sekajätettä.on sekajätettä.

MILLA MUOVIPUSSI käytetään monta MILLA MUOVIPUSSI käytetään monta 
kertaa uudelleen. Lopuksi se laitetaan kertaa uudelleen. Lopuksi se laitetaan 
energiajätteeseen.energiajätteeseen.
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SARI SANOMALEHTI saa uuden elä-SARI SANOMALEHTI saa uuden elä-
män vessapaperina. Vie sanomaleh-män vessapaperina. Vie sanomaleh-
det ekopisteelle paperinkeräykseen.det ekopisteelle paperinkeräykseen.

PAAVO PARISTO sisältää vaarallisia PAAVO PARISTO sisältää vaarallisia 
aineita. Se kuuluu kaupan pariston-aineita. Se kuuluu kaupan pariston-
keräyslaatikkoon.keräyslaatikkoon.

MERJA MAITOPURKKI viedään eko-MERJA MAITOPURKKI viedään eko-
pisteelle kartonginkeräykseen.pisteelle kartonginkeräykseen.

JOUNI JÄTEÖLJY on vaarallista jä-JOUNI JÄTEÖLJY on vaarallista jä-
tettä. Se viedään jätekeskukseen tai tettä. Se viedään jätekeskukseen tai 
lajitteluasemalle.lajitteluasemalle.

FIFI FARKKUHAMEen tasku on rikki. FIFI FARKKUHAMEen tasku on rikki. 
Se kannattaa korjata. Loppuunkäy-Se kannattaa korjata. Loppuunkäy-
tetty vaate kuuluu energiajättee-tetty vaate kuuluu energiajättee-
seen.seen.

 SEIJA STYROKSI on muovia ja  SEIJA STYROKSI on muovia ja 
 kuuluu energiajätteeseen.  kuuluu energiajätteeseen. 
 Energiajätteestä valmistetaan    Energiajätteestä valmistetaan   
 kierrätyspolttoainetta, jolla läm- kierrätyspolttoainetta, jolla läm-
 mitetään koteja. mitetään koteja.



VEDÄ VIIVA JA LAJITTELE ROSKAT VEDÄ VIIVA JA LAJITTELE ROSKAT 
OIKEAAN PAIKKAANOIKEAAN PAIKKAAN

KALLE KUMIKENKÄ   KALLE KUMIKENKÄ   
    
HEIKKI HERNEKEITTOPURKKI HEIKKI HERNEKEITTOPURKKI 
 
PIRJO PIZZALAATIKKO   PIRJO PIZZALAATIKKO   
 
BERTTA BANAANINKUORI  BERTTA BANAANINKUORI  
 
KERTTU KERTAKÄYTTÖKUPPIKERTTU KERTAKÄYTTÖKUPPI

KARI KARKKIPUSSI    KARI KARKKIPUSSI    
 
LAURI LASIPURKKI    LAURI LASIPURKKI    
 
SIIRI SIPSIPUSSISIIRI SIPSIPUSSI
          
MILLA MUOVIPUSSI   MILLA MUOVIPUSSI   
 
LIISA LIHAPULLAPAKKAUSLIISA LIHAPULLAPAKKAUS

SARI SANOMALEHTISARI SANOMALEHTI

PAAVO PARISTOPAAVO PARISTO

MERJA MAITOPURKKIMERJA MAITOPURKKI

JOUNI JÄTEÖLJYJOUNI JÄTEÖLJY

FIFI FARKKUHAMEFIFI FARKKUHAME

SEIJA STYROKSISEIJA STYROKSI

PAPERIPAPERI

KARTONKIKARTONKI

ENERGIAJÄTEENERGIAJÄTE

SEKAJÄTESEKAJÄTE

BIOJÄTEBIOJÄTE

METALLIMETALLI

LASI JA KERA-LASI JA KERA-
MIIKKAMIIKKA

VAARALLINEN VAARALLINEN 
JÄTEJÄTE
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ENERGIAJÄTESANOJEN TAVUT OVAT ENERGIAJÄTESANOJEN TAVUT OVAT 
SEKOITTUNEET, KORJAA SANAT.SEKOITTUNEET, KORJAA SANAT.

PUR-GURT-JO-TI-KITPUR-GURT-JO-TI-KIT

GA-RA-AT-SI-NI-RII-MARGA-RA-AT-SI-NI-RII-MAR

KI-RIT-PE-PA-KARKKI-RIT-PE-PA-KARK

HOU-KA-SUK-SUTHOU-KA-SUK-SUT

JAT-HAR-KI-TISJAT-HAR-KI-TIS

SIT-PÄ-LEI-PUSSIT-PÄ-LEI-PUS

PE-JA-PA-RIT-LAHPE-JA-PA-RIT-LAH

TI-POS-TIT-KORTI-POS-TIT-KOR

NA-PY-RUT-HYPNA-PY-RUT-HYP

TOT-VÄ-PEI-PÄITOT-VÄ-PEI-PÄI
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MITEN VÄHENNÄN KULUTUSTA JA MITEN VÄHENNÄN KULUTUSTA JA 
JÄTTEEN SYNTYMISTÄ?JÄTTEEN SYNTYMISTÄ?

 RASTITA OIKEA VASTAUS.  RASTITA OIKEA VASTAUS. 

PESEN MUOVISET JÄÄTELÖRASIAT JA SÄILY-PESEN MUOVISET JÄÄTELÖRASIAT JA SÄILY-
TÄN NIISSÄ TAVAROITANI.TÄN NIISSÄ TAVAROITANI.

ANNAN TOISELLE LAPSELLE LELUT, JOILLA ANNAN TOISELLE LAPSELLE LELUT, JOILLA 
EN ENÄÄ LEIKI.EN ENÄÄ LEIKI.

PALAUTAN JUOMAPULLOT KAUPPAAN.PALAUTAN JUOMAPULLOT KAUPPAAN.

OSTAN PARISTOJA, JOTKA EIVÄT SISÄLLÄ OSTAN PARISTOJA, JOTKA EIVÄT SISÄLLÄ 
ELOHOPEAA, KADMIUMIA TAI LYIJYÄ.ELOHOPEAA, KADMIUMIA TAI LYIJYÄ.

HALUAN JOKA SYKSY UUDET KOULUVAAT-HALUAN JOKA SYKSY UUDET KOULUVAAT-
TEET, PENAALIN JA REPUN, VAIKKA VANHAT TEET, PENAALIN JA REPUN, VAIKKA VANHAT 
OLISIVAT VIELÄ KÄYTTÖKELPOISET.OLISIVAT VIELÄ KÄYTTÖKELPOISET.

   __   __   __   __

   __   __   __   __

   __   __   __   __

   __   __   __   __

   __   __   __   __
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KOSTI KOMPOSTIMATO KOSTI KOMPOSTIMATO 

MOI! OLEN KOSTI KOMPOSTIMATO.MOI! OLEN KOSTI KOMPOSTIMATO.

ASUN KOMPOSTISSA JA VALMISTAN MULTAA BANAA-ASUN KOMPOSTISSA JA VALMISTAN MULTAA BANAA-

NINKUORISTA, KAHVINSAKKAPUSSEISTA JA RUOAN-NINKUORISTA, KAHVINSAKKAPUSSEISTA JA RUOAN-

TÄHTEISTÄ. MAATUVIA JÄTTEITÄ KUTSUTAAN BIO-TÄHTEISTÄ. MAATUVIA JÄTTEITÄ KUTSUTAAN BIO-

JÄTTEIKSI.JÄTTEIKSI.
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KOSTI ETSII KOMPOSTOITAVAA, KOSTI ETSII KOMPOSTOITAVAA, 
YMPYRÖI MAATUVAT JÄTTEETYMPYRÖI MAATUVAT JÄTTEET
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KOSTI KOMPOSTIMADON JUMPPAKOSTI KOMPOSTIMADON JUMPPA

SYÖMISEN JA MULLAN TEKEMISEN LISÄKSI KOSTI SYÖMISEN JA MULLAN TEKEMISEN LISÄKSI KOSTI 
HARRASTAA VOIMISTELUA. KOKEILE SINÄKIN KOSTIN HARRASTAA VOIMISTELUA. KOKEILE SINÄKIN KOSTIN 
MATOJUMPPAA:MATOJUMPPAA:

1. LAPSET MUODOSTAVAT PITKÄN JONON JA OTTA-1. LAPSET MUODOSTAVAT PITKÄN JONON JA OTTA-
VAT TOISIAAN VYÖTÄRÖLTÄ KIINNI.VAT TOISIAAN VYÖTÄRÖLTÄ KIINNI.

2. JONON ETUPÄÄ ON KOMPOSTIMADON PÄÄ JA 2. JONON ETUPÄÄ ON KOMPOSTIMADON PÄÄ JA 
TAKAPÄÄ SEN HÄNTÄ.TAKAPÄÄ SEN HÄNTÄ.

3. PÄÄ YRITTÄÄ SAADA KIINNI HÄNNÄN, JOKA JUOK-3. PÄÄ YRITTÄÄ SAADA KIINNI HÄNNÄN, JOKA JUOK-
SEE KARKUUN.SEE KARKUUN.

4. JOS JONO KATKEAA, LEIKKI KESKEYTYY HETKEKSI. 4. JOS JONO KATKEAA, LEIKKI KESKEYTYY HETKEKSI. 
SE, JONKA OTE KIRPOSI, JOUTUU JONON VIIMEI-SE, JONKA OTE KIRPOSI, JOUTUU JONON VIIMEI-
SEKSI.SEKSI.

5. LEIKKI LOPPUU, KUN PÄÄ SAA MADON HÄNNÄN 5. LEIKKI LOPPUU, KUN PÄÄ SAA MADON HÄNNÄN 
KIINNI.KIINNI.
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SIVU 5: SIVU 5: 
Oikean korvan tupsu, vasen kulmakarva, nenä, oikean Oikean korvan tupsu, vasen kulmakarva, nenä, oikean 
käden sormi ja häntä.käden sormi ja häntä.

SIVU 6: SIVU 6: 
Ekokymppi, puu, orava, roskakori, kierrätys ja keskelle Ekokymppi, puu, orava, roskakori, kierrätys ja keskelle 
tulee sanaksi Kurre.tulee sanaksi Kurre.

SIVU 7:SIVU 7:
Reitti kaksi.Reitti kaksi.

SIVU 9: Biojäte.SIVU 9: Biojäte.

OIKEAT VASTAUKSET TEHTÄVIINOIKEAT VASTAUKSET TEHTÄVIIN
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SIVU 11:SIVU 11:
Avain, alumiinirasia, mutteri, tuikkukuori, hernekeitto-Avain, alumiinirasia, mutteri, tuikkukuori, hernekeitto-
purkkipurkki



SIVU 15: SIVU 15: 
Kalle Kumikenkä -> sekajäteKalle Kumikenkä -> sekajäte
Heikki Hernekeittopurkki -> metalliHeikki Hernekeittopurkki -> metalli
Pirjo Pizzalaatikko -> kartonki Pirjo Pizzalaatikko -> kartonki 
Bertta Banaaninkuori -> biojäte Bertta Banaaninkuori -> biojäte 
Kerttu Kertakäyttökuppi -> energiajäteKerttu Kertakäyttökuppi -> energiajäte
Kari Karkkipussi -> energiajäteKari Karkkipussi -> energiajäte
Lauri Lasipurkki -> lasi ja keramiikkaLauri Lasipurkki -> lasi ja keramiikka
Siiri Sipsipussi -> sekajäte Siiri Sipsipussi -> sekajäte 
Milla Muovipussi -> energiajäteMilla Muovipussi -> energiajäte
Liisa Lihapullapakkaus -> energiajäteLiisa Lihapullapakkaus -> energiajäte
Sari Sanomalehti -> paperi Sari Sanomalehti -> paperi 
Paavo Paristo -> vaarallinen jäte Paavo Paristo -> vaarallinen jäte 
Merja Maitopurkki -> kartonki Merja Maitopurkki -> kartonki 
Jouni Jäteöljy -> vaarallinen jäteJouni Jäteöljy -> vaarallinen jäte
Fifi  Farkkuhame -> energiajäteFifi  Farkkuhame -> energiajäte
Seija Styroksi -> energiajäteSeija Styroksi -> energiajäte

SIVU 16:SIVU 16:
jo-gurt-ti-pur-kit, mar-ga-rii-ni-ra-si-at, kark-ki-pa-jo-gurt-ti-pur-kit, mar-ga-rii-ni-ra-si-at, kark-ki-pa-
pe-rit, suk-ka-hou-sut, tis-ki-har-jat, lei-pä-pus-sit, pe-rit, suk-ka-hou-sut, tis-ki-har-jat, lei-pä-pus-sit, 
lah-ja-pa-pe-rit, pos-ti-kor-tit, hyp-py-na-rut, päi-vä-lah-ja-pa-pe-rit, pos-ti-kor-tit, hyp-py-na-rut, päi-vä-
pei-totpei-tot

SIVU 19:SIVU 19:
Omena, banaaninkuori, appelsiini, meloni, kananmunan-Omena, banaaninkuori, appelsiini, meloni, kananmunan-
kuoret, homehtunut leipäkuoret, homehtunut leipä
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LEIKKAA ITSELLESI KURRE-NAAMARI 
JA TEE POSKIIN PIENET REIÄT 

KUMINAUHAA VARTEN



Ekokymppi tarjoaa jäteneuvontaa veloituksetta päiväkodeille, Ekokymppi tarjoaa jäteneuvontaa veloituksetta päiväkodeille, 
kouluille ja erilaisiin tapahtumiin. Voit tilata Kurren neuvonta-kouluille ja erilaisiin tapahtumiin. Voit tilata Kurren neuvonta-
käynnille, tai tulla pienen ryhmän kanssa vierailulle jätekeskuk-käynnille, tai tulla pienen ryhmän kanssa vierailulle jätekeskuk-
seen tai lajitteluasemalle.seen tai lajitteluasemalle.

Aineistoa koulujen ja päiväkotien käyttöön:Aineistoa koulujen ja päiväkotien käyttöön:
- - Roskasakki ja suuri kierrätysseikkailu -puuhakirja Roskasakki ja suuri kierrätysseikkailu -puuhakirja 
- Jätevisa- Jätevisa
- Roskakoris - Roskakoris 
- Eko-Twist -tanssimattopeli- Eko-Twist -tanssimattopeli
- Palapelit- Palapelit
- Kurren puuhakirja- Kurren puuhakirja
- Roskaretki Kurren kanssa- Roskaretki Kurren kanssa

Tiedustelut: kurre@ekokymppi.fi , info@ekokymppi.fi , Tiedustelut: kurre@ekokymppi.fi , info@ekokymppi.fi , 
puh. 08 636 615puh. 08 636 615

Piirrokset Sonja Haukia, suunnittelu ja toteutus Sonja Haukia ja Sari KomulainenPiirrokset Sonja Haukia, suunnittelu ja toteutus Sonja Haukia ja Sari Komulainen

Kainuun jätehuollon kuntayhtymä, Viestitie 2, 87700 Kajaani, puh. 08 636 611, Kainuun jätehuollon kuntayhtymä, Viestitie 2, 87700 Kajaani, puh. 08 636 611, 
www.ekokymppi.fi , Fb / Kurre Kainuulainenwww.ekokymppi.fi , Fb / Kurre Kainuulainen


